Nos iustis et legitimis peticionibus ipsorum domini Ladislai prepositi et canonicorum
ccclesie predicte benigniter inclinati ipsum privilegium non abrasum, non cancellatum,
nec in aliqua sui parte viciatum reperientes de verbo ad verbum transcribi fecimus et
nostro sigillo consignari. Datum in vigilia Epiphanyarum Domini, anno eiusdem Mmo
CoCoCo quinquagesimo.

1 Kivetkezik Telepdi Csandd eszterpomi érsele 1337, dprilis 23-dn kelt kivdlisdglevele: Mon, St I, 294-297
(421),
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2.

1350. februar 3.
Az esztergomi kdptalan Péter drkanonok kérésére atirja Tamds esxtergomi érsek két oklevelét,

Hirtya, 272 x 200 mm. Hitdapra nyomott pecsét nyoma és befliggesztd hirtyaszalaga. Hitlapon
kéizépkon irissal: Super censu custodie ecclesie Strigoniensis in candelis et pecuniis, signanter census
ecclesic Beate Maric, mis kézzel erre merlegesen: custod.; valamint tjkori levéltari jelzetek. Eszt. kpt.
mlt. 51=1-25 (DF 237 974). Atirta az esztergomi kiptalan 1446, augusztus 26-in, Eszt. kpt. mlt. 51-1-26
(IDF 237 975).

Nos, capitulum ecclesie Strigoniensis, significamus tenore presencium, quibus expedit,
universis, quod discretus vir, dominus Petrus, custos ecclesie nostre in medio nostr1 per-
sonaliter conparendo exhibuit nobis quasdam litteras quondam domini Thome archicpis-
copi Strigoniensis infraseriptorum tenorum petens nos cuim instancia, ut earum tenores
sub nostro sigillo rescribi faceremus, quarum prime tenor talis est:!

Secunde tenor talis est:®

Nos igitur attendentes eius peticionem esse tustam et honestam dictasque litteras fore
sub sigillo archiepiscopi supradicti emanatas, de verbo ad verbum rescribi facientes aucto-
ritate presencium duximus roborandum. Datum in festo Beate Agate virginis, anno Do-
mini Mo CCCmo quincagesimo.

! Kivetkezik Tamds esztergomi érsek 1314, oktdber 27-én kelt oklevele: Mon. Strig. 11, 693-700 (792).
‘Kévetkezik Tamds esztergomi érsele 1315, februar 22-én kelt olelevele: Mon. Strig. 11, 703-704 (798).

.
1350. aprilis 6. )
I. Lajos kiraly meghagyja Ujbanya vdros hatésdganak, hogy a garamszentbenedeki apdt malmai
utdn jard fovedelmek sigyében az apat panaszat orvosolfa,

Papir, 217 x 141 mm. Hitlapon gy(rfispecsét maradvinya, valamint djkori tartalmi dsszefoglald és levél-
tini jelzetek. Az ellap bal alsé sarkiban: Kinesperg, Eset. kpt. mit. 1-4-7 (DF 238 443).

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, Frithkoni urburario, item iudici, iuratis
civibus et universis hospitibus de Kunnuspergh salutem et graciam. Nuncciavit nobis ho-
norabilis et religiosus vir, dominus frater Sifridus, abbas ecclesie Sancti Benedicti de tuxta
Gron, quod quidam homines super terra et super aqua ecclesie sue molendina haberent,
de quibus molendinis, videlicet rotis ipsorum molendinorum proventus, scilicet de singu-
lis rotis molendinorum singulos florenos habere deberet, quos florenos a quinto anno
incipiens hucusque sibi dare et persolvere recusassent. Cum igitur nos unicuique, specia-
liter sancte matri ecclesie iusticiam fienn velimus, volumus et fidelitati vestre firmiter ct
districte precipiendo mandamus, quatenus ex parte illorum talium, qui molendina super
terra seu aqua predicte ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron, videlicet in ryvulo abbatis
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habent, et qui ius ipsius abbatis, scilicet singulos florenos de singulis rotis dictorum mo-
lendinorum sibi dare recusarunt, eidem iusticiam faciatis ordine iuris observato et aliud
nullo modo facere presumpmatis. Datum Bude, feria tercia proxima post octavam festi
Passce Domini, anno eiusdem Mo ccco quinguagesimo.

4.
1350. aprilis 19.
Esztergom vdrmegye hatésdga Lampert fiainak Salamon fia Janos fia Péter elleni perét a kiraly pa-
rancsa értelmében a kovetkez8 vagy mdsodik esztendd Szent Gyorgy napjinak nyolcadara halasztotta.

Papir, 220 x 63 mm. Hitlipon hirom darab zirépecsétként alkalmazott gyiirispecsét maradvinyai,
Hatlapon azonos kézzel: Pro magistro Petro, filio Iohannis, filii Salamonis contra lohannem, Ladislaum et
Petrum, filios Lamperti ad octavas Beati Georgil martiris futuri anni prorogatona; ijkon latinnyelwi
tartalmi Bsszefoglaléd éslevéltin jelzetck. Eszt. kpe. olt. 1-2-8, KML 10 (DF 208 447).

Nos, magister Stephanus dictus Orrus, vicecomes Strigoniensis ac iudices nobilium de
eodem damus <pro memoria>!, quod cum secundum continenciam priorum litterarum
nostrarum prorogatoriarum feria secunda proxima ante festum Beati Georgii martiris
lohannes et Ladislaus et Petrus, filii Lampérti contra magistrum Petrum, filium Iohannis,
filii Salomonis coram nobis comparere debuissent, ipso termino adveniente dicti filin
Lamperti exhibuerunt nobis quasdam litteras domini nostri, Lodovici regis, in quibus
precipiebat causam ipsorum filiorum Lamperti ad octavas festi® Beati Georgii martiris
futuri sive secundi® anni eo, quod esset maior ipsorum post dominum regem ad partes
transmarinas profecturus, prolongare. Nos vero dictam causam parcium iuxta preceptum
et mandatum domini regis statu priori permanente partibus coram nobis comparendis ad
octavas dicti festi futuri anni duximus prorogandam. Datum die prenotata, anno Domini
Mo cococo quinquagesimo.

! a pro memoria tollban maradt  * sor filé frva * utdna kikiizva: Andr

5.
1350. majus 1. Buda
Lajos kirdly megparancsolia Hont varmegye hatésdgdnak, hogy kaladéi Kysa fiainak, Andrasnak és
Miklésnak a panaszdt, miszerint Kénya ndgradi ispan Kaladé birtokukat elbitorolja, vizsgalja ki,

Atirta Hont virmegye hatbsiga 1350. mijus 12-én kelt jelentésében: Primis lvt. Arch. Saeculare
Radicalia F-22 (DF 248 200).

Lodwicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, comiti vel vicecomiti et iudicibus no-
bilium comitatus Hontensis salutem et graciam. Dicitur nobis in personis Andree et
Nicolai, filiorum Kysa de Kaladei, quod populi et hospites de Pathak ex commissione
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magistri Kounya, comitis Neugradiensis metas possessionis eorum Kalade prenotate peni-
tus et omnino destruendo uterentur terras eiusdem perarrando ac fructus et utilitates elus-
dem percipiendo in preiudicium ipsorum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo
mandamus, quatenus unum vel duos mittatis ex vobis, qui ab ommbus, quibus decet et
licet, et specialiter in congregacione feria quarta proxima ventura in eodem comitatu per
vos celebranda sciant et inquirant de premissis omnimodam veritatemn. Et post hee, prout
exinde vobis veritas premissorum constiterit, nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, in
festo Beatorum Phylipi et lacobi apostolorum, anno Domini Mo ccco quinquagesimo,

6.
1350. majus 12. Hidvég
Hont varmegye hatsaga jelenti Lajos kirdlynak, hogy parancsa szerint kaladéi Kysa fiainak pana-
szdt, miszerint Kénya ndgrddi ispan Kaladé birtokukat elbitorolja, kivizsgalta &s jogosnak taldlta.

Hirtya, 224 x 149 mm. A pecsétek befliggesztd szalagjainak bevigisai. Hatlapon djkon latin nyelvi
tartalmi Ssszefoglalé és levéltin jelzet. Primasi Ivt. Arch. Saeculare Radicalia F-22 (DF 248 200).
Tartalmilag atirta az orszigtanics Perényi Péter orszigbird 1416, évi atirdsaban (vo. Zsigm. oklt. V, 1567)
1447, jhnius 27-én Pesten kelt, a sigi konventhez intézett oklevelében, Primisi Ivt. Arch, Saeculare
Radicalia F-85 (DF 248 268), valamint ngyanaz 1450, jinius 9-én, Budin kelt oklevelében: Primisi lvt,
Arch. Saeculare Radicalia F-91 (DF 248 247).

Excellentissimo domino suo', Lodwica Dei gracia illustri regi Hungarie, Dominicus,
filius Nicolai palatini, comes Hontensis iudicesque nobilium eiusdem comitatus se sub-
iectos ad ommnia genera vestrorum mandatorum. Noverit vestra regia excellencia, %und
nos litteras vestre regie serenitatis nobis destinatas recepimus humiliter in hec verba:

Nos igitur perlectis litteris vestre excellencie, quas nobis ad generalem congregacionem
nostram feria quarta in vigilia Asscensionis Domini in Hydweg universis celebratam
destinastis, ab omnibus, universis nobilibus et innebilibus, maxime a vicinis, commetaneis
possessionis Andree et Nicolai, filiorum Kysa Kaladei vocate in eadem diligenter inqui-
rendo, qui unanimiter voce animosa, cum eis et vicini, commetanei dixerunt et conquesti
fuerunt, ut predicta possessio Kaladei esset et fuisset ab avo et prothavo eorundem Andree
et Nicolai, filiorum Kyse perpetualis, sed magister Konya sua propria a<u>ctoritate et po-
tencia in preiudicium eorundem Andree et Nicolai et gravamen cum iobagionibus suis de
Pathak eandem possessionem Kaladei uti faceret et uterentur, ad quam nos hominem nost-
rum cum duobus iudicibus nobilium comitatus Hontensis videre transmisimus, qui quidem
demum ad nos reversi concorditer retulerunt, ut ipsi v<i>dissent, quod iobagiones magistri
Konye de Pathak predictam terram Kaladei perarrassent et incensanter perarare niterentur,
prata eorum destruxissent et silvas omnino succidissent et desolassent, Datum in Hydweg,
In octavis congregacionis nostre predicte, anno eiusdem.

! az eredetiben: suorum 2 Kévetkezik 1. Lajos kirdly Budédn, 1350. mdjus 1-én kelt parancslevele.
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7

1350. jinius 29, Léva
Bars varmegye hatdsdga tanvsitja, hogy szfne eldtt Szigfrid garamszentbenedeki apat monostora
birtokszomszédait a monostori birtokok haszonvételeitol tiltotta.

Papir, 210 x 68 mm. Hatlapra nyomott ispini pecsét maradvinya, valamint zirépecsétként alkalmazott két
darab szolgabirdi gylrispecsét maradvinya, egyik korratibol QRS U (7) D (7) betidk vehetSk ki,
kéizépen a pecsétmezdben kapitilis B beti. Hitlapi feljegyzés: Pro domino Zifnido, abbate de Sancto
Benedicto iuxta fluvium Gron contra universos vicinos et commetaneos suos ubique existentes pro-
hibicionalis; valamint Gjkon levéltin jelzet, Eszt. kpt. olt, 18-8-16, KML 401 (DF 208 839).

Nos, magister Petrus, filius Stephani de Darou, comes Borsiensis, et iudices nobilium
ciusdem comitatus damus pro memoria, quod tercia feria proxima post festum Sancti
Ladislai regis ob regia mandata litterisque suis mediantibus pro extirpandis aut compes-
cendis furibus et latronibus congregacionem in Leua fecissemus generalem, dominus
Zyfridus, abbas monasterii Sancti Benedicti de fluvio Gron de medio universorum con-
surgendo universos vicinos suos cometaneos ubicumgque existentes ab omnibus utilita-
tibus possessionum predicti monasterii, cuiusvis status existerent, prohibuit! et interdixit
coram nobis, Datum in Leua, tercia feria superius prenotata, anno Domini Mo ccc lo.

* az eredetiben: probuit; hi: fBléfna.

8.
1350. jalius 13.
A tirdc konvent bizonyftfa, hogy tanubizonysdga jelenlétében a kivaly ember Mutna birtok hata-
rait a kiraly parancsa szerint megjarta,

Egyszerii djkor masolat, nyelvezete legtibb helyen helyreillithatatlanul romlott. Primisi lve. Neoreg.
AA. 10 (DF 261 236).

Paulus, divina miseratione pracpositus et conventus ecclesiae Beatae Virginis de Thurocz,
memoriae commendantes tenore praesentium significamus, quibus expedit, universis,
quod iuxta praeceptum et mandatum serenissimi principis, domini Lodovici, Dei gratia
regis Hungariae nobis literatorie demandatum una cum homine praenotati domini nostri
regis, videlicet loanne, filio Ivinka de Kysmajus fratrem Joannem praesbyterum, con-
canonicum et custodem dictae ecclesiae nostrae, nostrum hominem pro testimonio fide-
dignum ad reambulandum et ad erectiones novarum metarum iuxta veteres in locis
necessariis faciendum, prout in literis ipsius domini regis vidimus continere, possessionem
infrascriptorum, videlicet Gyula, filii Pauli, loannis, filii Orasz et alterius loannis, filii
Petri, Nicolai, filii Donor, Pauli, filii Koyno et Ladiny, filii Pocrus, Pauli, fili Blasy,
Thomae, filii Elke et alterius Thomae, filii [oannis et aliorum universorum nobilium de
Muchna eandem possessionem Muchna vocatam duxissemus destinandum, qui demum
ad nos redeuntes nobis uniformiter et concorditer retulerunt, quod feria sexta proxima
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post festum Sancti loannis baptistac jam proxime praeteritum ad faciem praedictae
possessionis Muchna vocatae vicinis et commetaneis universis eiusdem legitime
convocatis et specialiter Georgium, filium Bene, Petrum ct Ladislaum, filios Nicolai, fili
Bene antedicti de Alsomuchna accessissent et ibi octo diebus continuando expectassent et
eandem praesentibus praedictis universis vicinis et commetaneis ac pracfato Georgio,
Ladislao et Petro a parte metarum ipsorum de Alsomuchna iuxta regni consuetudinem,
prout in literis privilegialibus ipsorum vidissent continere, reambulassent tali modo, quod
prima meta inciperetur ab occidente in fluvio Turuch procedendo ad orientem pervenitur
ad quandam vallem et in eadem valle unam novam metam terream iuxta veterem
erexissent, inde ipsam vallem ascendendo ad sinistram ad unum berch ibi similiter novam
metam iuxta veterem erexissent, iuxta metas filiorum Bene, deinde ad unam viam et ibi
esset meta, et sic ad orientem decurrendo per unum <...> venerunt iterato ad unam viam,
ibi esset terrea meta et per ipsam viam percurrendo devenerunt ad quatuor metas, quarum
una esset meta 1psorum, deinde separantes et decurrendo ad orientem venerunt ad
quoddam nemus, deinde ad viam magnam, quae ducit in Zolum, inde ad fluvium
Bisztricze et ibi terminaretur cum metis filiorum Bene reambulatamque et ab aliorum
possessionibus modo praemisso separatam reliquissent ipsam praefatis universis nobilibus
de Felsomuchna iure, quo ad ipsos dignoscitur pertinere, perpetuo possidendam praedic-
tis Georgio, filio Bene, Ladislao et Petro, filiis Nicolai, filii iamdicti Bene consentiend-
cientibus nulloque penitus contradictore existente. In cuius rel testimonium ad petiti-
onem praedictorum nobilium de Muchna praesentes literas nostras concessimus sigilli
nostri pendentis munimine roboratas, Datum in die festi Beatae Margarethae Virginis et
martyris, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo.

9.

1350. szeptember 5. Visegrad
Széesi Miklds orszdghiré a Felvinc iktatdsandl ellentmondd arantyosmelléki székelyeket az eszter-
gomi kaptalan ellenében elmarasztalja.

Papir, 208 x 86 mm. Hatlapra nyomva Szécsi Miklos kisebb pecsétjénck maradvinyai. Kozepkon kezzel:
Pro capitulo ecclesie Strigoniensis contra Nicolaum, filium lacobi, lohannem, filium Iuka, Georgium,
filium lacobi et universos Syculos trium generum de iuxta Aranyas iudicialis; valamint Gjkori tartalmi
kivonat és levéltin jelzetek, Eszt. kpt. mit. 66-1-11. (DF 238 233).

Nos, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie
comitatusque de Turuch tenens honorem damus pro memoria, quod magister Petrus,
canonicus et notarius ecclesie Strigoniensis pro codem capitulo Strigoniensi cum
procuratoriis litteris eiusdem contra Nicolaum, filium lacobi, lohannem, filium Iluka,
Georgium, filium Tacobi et universos Syculos trium generum de juxta Aranyas ab octavis
festi Assumpcionis Virginis Gloriose quatuordecim diebus continuis legitime 1in termino
coram nobis <stetit>!, qui iuxta continenciam litterarum capituli ecclesie Waradiensis
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evocatoriatum simul et statutoriarum in facto contradiccionis statucionis possessionis
Felwynch vocate instrumenta ipsorum exhibituri legitime evocati non venerunt, nec
miserunt, unde ipsos in iudiciis commisimus fore convictos, si se racionabiliter non
poterunt excusare. Datum in Wissegrad, quindecimo die termini prenotati, anno Domim
Mmo ccemo quinquaginta.

1 tolltban maradt

10.
1350. december 28. Buda
Istvdn erdélyi herceg megparancsolia. Miklés esztergomi birénak és Rendel nevi vamszeddjének,
hogy az esztergomi kiptalannak az dltala elfoglalt vamot adjak vissza.

Hirtya 270 x 134 mum, hitlapjin voros szini viase gyfirispeesét hidnyos lenyomata, Hitlapon kézépkon
kézzel; Stephanus dux ‘Transilvanus iudici civitatis Strigoniensis, ut non intromittat se de tributo capituli
Strgoniensis; valamint Gjkori levéltir jelzetek & latin tartalmi dsszefoglald. Eszt, kpt. mlt. 24-2-6 (DF
236 300). Kiadis: CD Hung. 1X/1, 782, 0. (412. 5z.).

Stephanus, Dei gratia dux Transilvanus fidelibus suis, Nicolao 1udici et Rendel tnbutario
civitatis Strigonyensis salutem et gratiami, Cum nos tributum Strigonyensis ecclesie per
nos occupatum eidem capitulo, prout iurt ipsorum attinet, resignaverimus, fidelitati vestre
precipiendo mandamus, quatenus mox intuitis presentibus dictum tributum in manus et
dominium eiusdem capituli ac officialium suorum resignare debeatis, amodoque et in
posterum ad ipsum tributum exigendum vos intromittere non presumpmatis, Ita tamen,
quod tributum predictum in ipsa civitate nostra Strigonyensi exigere non permittatis, sed
ipsum capitulum dictum tributum in territoriis et iuribus eorum pro se ipsis exigere
faciant more consueto, secus non facturi. Datum Bude in festo Innocencium, anno
Domini Mo ccco quinguagesimo.

11.
1350 december 28, Buda
Tstvan erdélyi herceg az esztergomi kptalan dltala elfoglalt vimjdt az orszdg baréinak fandcsdra a
kaptalannak visszaadja.

Hirtya 350 x 155 mm. Hitlapra nyomott pecsét nyoma, alatta kancelliriai jegyzet: Conmissio domini
ducis propria. Ugyanitt kozépkori kézzel: Resignacio tributi ecclesic Strigoniensis Stephani ducis
Transilvani; valamint ujkon levéltin jelzetek és latin tartalmi dsszefoglaléd, Esze. kpt. mlt. 24-2-7 (DF 236
301,

Nos, Stephanus, Dei gratia dux Transilvanus significamus tenore presencium, quibus
expedit, universis memorie commendantes, quod licet tributum Strigonyensis ecclesie
pretextu quamplurimarum iniuriarum et perturbacionum per exaccionem eiusdem tributi
in ipsa civitate nostra Strigonyensi civibus eiusdem civitatis nostre illatarum, tum pro eo,

1350, 1351 e NR 12, 13

tum eciam ¢x eo, quod nobis certitudo non constabat, utrum tributum predictum ad ius
ipsius ecclesie Strigonyensis pertineat, necne, occupari et pro nobis hucusque exigi
fecerimus, quod tamen nunc ex veridica relacione quamplurimorum baronum et fidelium
regni ipsum tributum ad dictam ecclesiam Strigonyensem attinere agnovimus, ideo
volentes ipsam ecclesiam Strigonyensem et clericos in eadem Dei servicio mancipatos
omni reverencia in suis iuribus et libertatibus illese conservare, sperantesque per hoc
conseijul premia eterne felicitatis et in celestium aquiesscere habitaculis, dictum tributum
eidem ecclesie Strigonyensi duximus resignandum, tali condicione interposita, quod
ipsum tributum ullounquam tempore in dicta civitate nostra Strigonyensi exigatur, sed
capitulum ewsdem ecclesie ipsum tributum in territoriis et iuribus eorum exigi faciant
iusticia exposscente. Datum Bude in festo Innocencium, anno Domini millesimo CCCo
quInguagesimo.

12.
1350.
I. Lajos kiraly meghagyja a vamszeddknek, hogy mivel a szobi, helembai és letkési sajkdsnak ne-
vezett hajosok Pozsonytdl Szaldnkeménip vammentesek, tdliik semmiféle vamot szedni ne meré-
szeljenck.

Tartalmilag emliti Lajos kirily 1355, mircius 12-én, Budin kelt azones mrtalmi parancslevele, melyet dtirt
Zsigmond kirdly 1416. november 25-én (vo. Zsigm: oklt. V) 2465), eze ué. 1436, mdrcius 18-dn, ezt
Mityis 1465, mircius 19-én, amit végiil 11, Ulaszlé 1491, december 21-én. Eszt. kpt. mlt. Acta radicalia
33-1-2 (DF 236 795). Az atiris szerint az eredeti gyiirds pecséttel volt megerdsitve.

13.
1351. jamuir 23.
Ujbdnya vdros hatésdga kotelezi magdt, hogy a garamszentbenedeki apitsag birtokdn lévd patako-
kon mitkédd malmok wtan az éwi bért ezentitl rendesen meg fogja fizetni.

Hirtya, 560 x 280 mm. A viris és fehér selyemsodratd zsindrrél a pecsér leesett. Hitlapon kozépkori
kézzel: Super solucine meolendinorum per cives de Kwnigisper annuatim facienda; valamint ujkori

levéldri jelzetek és latin tartalmi Ssszefoglalo. Eszt, kpt. mit, 40-4-1 (DF 237 064). Egykor( egyszeri
misolata papiron: uo. 40-4-2 (DF 237 065) a jegyzetekben jelolt eltérésekkel. Kiadis: Knauz Nindor: A
Garan-mellewi Szent-Benedeki apitsag, 1, Budapest 1890, 224-226.

In nomine Domini amen. Notum sit omnibus presencium noticiam habituris, quod nos
iudex, iurati pro nunc et pro tempore constituti et tota comunitas’ civium seu hospitum
de Kunigispergh recognoscimus publice profitentes, quod a principio fundacioms civitatis
nostre litteras excellentissimi principis, domini Lodovici, Dei gratia regis nostri ac
serenissime domine Elyzabeth regine nobis pluries transmissas reverencia, qua decuit,
recepimus, in quibus baronum regni ac prelatorum consilio usi, ut in eisdem asserunt,
nobis firmiter preceperunt, quod de singulis rotis molendinorum per nos et alios
quoscumgque in possessione monasterii Sancti Benedicti de Goron? constructis, videlicet
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in ryvulo® Byksevuyche seu ryvulo* abbatis Theutunice vocato et in alio ryvulo’
superiort Feneuseunyche nuncupato, qui est terminus et meta ipsius monasteril, item
super aquam fluvii Goron in terminis eiusdem monasterii decurrentis singulis annis
statuto termino secundum  consuetudinem montanorum singulos florenos legittiom
ponderis et monete omni dilacione et occasione qualibet non obstante religiosis viris,
domino abbati et suo conventui in monasterio ipsorum pro censu annuo persolvere
debuissemus, sicut eciam in binis litteris nostris privilegialibus et sub penis in eisdem
contentis maturo et deliberato consilio prehabito assumpseramus bona et certa fide nostra
mediante. Tamen eadem nostra interposita fide, ut predicitur, et De1 timore postpositis
ipsum censum nullo anno persolvimus, },-'mmt}ﬁ ipsam solucionem contumaciter non sine
presumpcione, fatemur, temeraria negleximus hactenus adimplere. Nuper siquidem
prefatus inclitus dominus noster rex magnificum virum, dominum Olyverium, magistr-
um tawarnicorum suorum super cadem solucione facienda sub firmissimo precepto ad
nos destinaverat, necnion serenissima domina regina Fryczkoni comiti nostro per specia-
lem nuncium’ suum Andream vicemagistrum tawarnicorum regalium ad faciem eandem
solucionem faciendam districtissime precepit, et post hec super ommnia in litteris domini
regis patentibus speciale et firmissimum habuimus mandatum, quod de singulis quinque
annis, ut prefertur, neglectis, quibus solvere hactenus tenebamur, iudex nostre civitatis
predicte omnes et singulos concives nostros ac alios quoscumgue in territorio et intra
metas dicti monasterii et in predictis aquis molendina habentes regia auctoritate coherceat
et conpellat ad censum eorundem annorum neglectorum debitum in toto et ex integro
persolvendum. Alioquin idem® iudex noster, iurati et concives nostri cum aliis hospitibus
molendina intra metas possessionis dicti monasterii habentibus, quique dictum censum
hactenus solvere neglexerunt, contra predictum dominum abbatem et suum conventum
in octavis festi purificacionis Virginis Gloriose proxime venturis coram regia maiestate in
Buda comparere debeant super premissis singulis quinque annis neglectis racionem
reddituri, prout regie maiestati videbitur expedire. Consideratis igitur mandatis regiis ac
reginalibus multiplicibus ac nostris negligenciis et presumpcionibus nostre saluti eciam
valde contrariis contra monasterium perpetratis, prehabito nter nos maturo et decenti
consilio quatuor ex iuratis civitatis nostre ad supradictum dominum abbatem et suum
conventum transmisimus de eisdem nostris negligenciis et presumpcionibus perpetratis
indulgenciam postulantes. Tandem dominus abbas et conventus Deum habendo pre
oculis nobiscum misericorditer, graciose et amicabiliter egerunt pro malo nobis bonum
reddentes et solucionem preteritorum quatuor annorum nostre peticionis intuitu relaxa-
runt, tali obligacionis vinculo mediante, ut ammodo? in futura tempora prenotatum mo-
nasterium in iuribus suis universis, sicut in prioribus litteris nostris privilegialibus
assumpsimus, sic et nunc cum penis in eisdem litteris contentis bona fide assumimus et
volumus indempne in perpetuum amicabiliter conservare. Ita, quod predicti iudex et
lurati nostre civitatis singulis futuris annis de singulis rotis molendinorum predictorum
tenebuntur presente homine sive testimonio ipsius domini abbatis et conventus singulos
florenos legittimi ponderis et monete exigere integre et ex toto et feria quinta in die medi
quadragesime ante dominicam Letare sine crastinacione in ipsorum monasterio ipsi domi-
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no abbati et suo conventui sine diminucione integraliter persolvere et presentare. Si
autern iidem iudex et iurati ipsum diem alicuius anni obmitterent in solvendo, vel solvere
negligerent, aut non curarent, ex tunc memorati dominus abbas et conventus vel alter
ipsorum die dominico proximo, sequenti scilicet Letare Therusalem, quatuor ex iuratis
nostre civitatis, quos presente testimonio alicuius capituli vel conventus ad hoc specialiter
per ipsum abbatem et conventum vel alterum ipsorum postulato elegerint vel vocaverint,
tenebuntur venire ad monasterium ipsorum sepedictum et domum sibi consignatam
intrare et in illa manere non inde egressur, qucus%uc soluciones quatuor annorum nobis
relaxatorum cum penis ad easdem pertinentibus'’, sicut in nostris prioribus litterss est
expressum et cum principali solucione anni obmissi ac eciam pena dupli persolvemus.
Addicientes, si quatuor iurati nostre civitatis pro nunc aut pro tempore constituti per
dominum abbatem et conventum vel alterum eorum vocati venire non curarent, in pena
byrsagii regalis cum solucionibus universis superius expressis et penis earundem ante litis
ingressum absque porcione iudicis persolvendis convincemur et convictos nos reddimus
eo facto, sicut ad omnia premissa et singula premissorum fide nostra mediante nos spon-
tanea voluntate obligamus. In cuius rei testimonium sigillum nostre civitatis presentibus
pra cautela uberiori duximus appendendum. Datum die dominico proximo post festum
Beati Vyncencii'! martiris, anno Domini millesimo trecentesimo!? quinquagesimo
prumao,